tartották meg, Izráel legnagyobb része szétszóródott a többi nép között. A sabbatévek

számolása körül viták alakultak ki a rabbik között, és nem is biztos, hogy jó a számítás, de a

mai napig számolják. (Bár a modern Izráel államában csak nagyon kevesen tartják be.) A

legközelebbi sabbatév 5789 (2028 - 2029)**-ben lesz.

A sabbaton kívül 7 ünnepet adott Isten az ő népének, ezeket az Úr ünnepeinek nevezzük.

Maga a megnevezés is arra utal, hogy ezek Isten ünnepei – melyeket Ő sajátjának mond –,

ellentétben az emberek által bevezetett ünnepekkel. Ezeket az ünnepeket a Biblia „szent

Fontos neked, hogy az ünnepeken Isten legyen a középpontban?

* Izraelita Magyar Irodalmi Társulat fordítása 1898–1907

** A zsidó időszámítás elvileg a teremtéstől számolja az éveket, és tisrí hónapjával kezdődi, ami nálunk október.

(2024. október 2-án napnyugtakor kezdődött a zsidó naptár 5785-ös éve, és ez 2025. szeptember 22-én napnyugtakor

ér véget.)

Hajagos-Tóth Katalin

Year 5785 / 2024 – 2025

The Jewish calendar measures time from the creation of the world. As a result, the year 2025

corresponds to the year 5785 in the Jewish calendar.

Jewish Holidays

Hanukkah: The Festival of Lights. After the Maccabees purified the Temple in Jerusalem,

they found only enough kosher oil to light the sacred candelabrum, the menorah, for one day.

Producing new oil would take eight days, but according to tradition, a miracle occurred: the